26) Legende von einer wunderbaren Begebenheit

In urbe quadam Germaniae vidua erat, quae cerevisiam vendebat: hac re victum tenuem sibi comparabat. Quia modesta erat, plus non cupiebat. Aliquando hostes urbem invadunt. Quantum rapere possunt, rapiunt. Domos diripiunt, incolis omnem pecuniam per vim eripiunt. Postremo urbem incendunt. Magna pars domorum flammis corripitur. Etiam domui, in qua vidua habitabat, periculum impendebat. Itaque vidua omnia vasa, quibus cerevisiam vendebat, ante portam domus posuit et manus ad caelum sustulit et oravit: „Domine, si umquam his vasis metiens aliquem hominem fefelli, domus mea igne corripatur. Sed si semper iuste egi, parce mihi et domui meae!“ Deus viduae ea, quae cupiverat, concessit. Quamquam flammae materiam lambebant, domus usta non est. Omnes, qui id miraculum viderunt, deum praedicabant.

27) De lingua hominum (Cicero, or. 1,32)

Etiam hac in re bestias superare videmur, quod inter nos colloquimur et, quae sentimus, verbis exprimere possumus. Quae alia vis dispersos homines in unum locum congregare potuit? Quae alia vis homines ad hunc humanum et civilem cultum ducere aut leges, iudicia, iura describere potuit? Vim orationis magnam esse novimus. Homo, qui audit, oratione et delectatur et ducitur: gaudet, dolet, ridet, plorat, favet, odit, ad misericordiam inducitur, irascitur, sperat, timet. Oratione accedit, ut mentes hominum, qui audiunt, verbis flectantur. Sic oratio hoc efficit: docet, delectat, movet.

28) De brevitate vitae (Seneca)

Magnam hominum partem de malignitate naturae conqueri constat, quod spatium vitae tam breve sit et tam rapide decurrere videatur. De hoc malo non solum imprudentes homines dolent, sed etiam viri clari. Sed hoc constat: Nos non exiguum spatium habemus, sed multum perdimus. Vita enim satis longa est et in consummationem maximarum rerum large data est. Sed quod plurimorum hominum vitam per luxum et negligentiam diffluere novimus, dicere possumus nos non brevem vitam accipere, sed brevem facere. Homo enim prodigus est.

29) De natura hominum (Sallust, Jug. 2)

Genus hominum compositum est ex corpore et animo; itaque omnia studia nostra naturam corporis et animi sequuntur. Omnia, quae ad vitam hominum pertinent, sicut praeclara facies, magnae divitiae, vis corporis et cetera huiusmodi brevi tempore dilabuntur, sed facinora ingenii immortalia sunt. Omnia, quae orta sunt, occidere debent et omnia, quae originem habent, senescunt. Animus rector humani generis est, qui cuncta habet neque ipse habetur. Imprimis pravitas hominum mira est, qui gaudiis corporis dediti aetatem per luxum et ignaviam agunt, ceterum animum socordia delent.